Dialogi sunt S. Gregorii genuinum opus.

ptis loquitur; potissimum Hom. 38. Libri 1. Dialogorum caput 7. est de Nonno Abbate, ubi quæ de eo narrat, proficitur a Maximiano Syracusano Episcopo accepisse. Porro lib. 3. alias 2. indictione XI. Epistola olim 50. nunc 51. eundem Maximianum rogat Gregorius, ut quæ de Nonno Abbate noverit, & de Italicorum Patrum miraculis, sibi per epistolas nuntiare curet; quod a fratribus suis de hoc argumento scribere compelleretur. Idem prorsus est quod in Dialogis pertractatur, ut ex ipso titulo non obscure potest intelligi.

Quæ de Dia-
logorum au-
ctore cogno-
scimus, nul-
li quam
Gregorio
conveniunt.

IV. Quis autem sanæ mentis, alteri quam nostro Gregorio, vel unicum ex his omnibus veluti lineamentis, quibus ejus vita perfectissime exprimitur, convenire posse suspicetur? Et certe optime conveniunt cum his quæ de eodem sanctissimo Patre, ex indubitatis ejusdem operibus didicimus; scilicet ex lib. Moralium, maxime in Ep. prævia ad S. Leandrum, ex Registro Epist. ex Homiliis, &c.

Objectiones
occupantur.

V. Verum, inquires, qui sub Gregorii persona latere voluit Dialogorum scriptor, cum sancti Patris historiam ad unguem ex assidua operum ejus lectione didicisset, iis se coloribus pingere ac ornare studuit. Quasi vero tam peritus fallendi artifex esse potuisset, is cui nimiam simplicitatem in miraculis credendis, & narrandis adversarii nostri passim objiciunt. Præterea quonam pacto fraus universos qui de Gregorio scripserunt, sive suppres, sive etiam æquales latere potuit? Quomodo sefellit ejus notarium & exceptorem Paterium? Sane in tam certis luceque meridiana clarioribus probandis frustra diutius immoraremur. Vindicatis itaque nostro Gregorio Dialogis, jam ipse ab obrectatoribus vindicandus, qui scilicet eum nimiam credulitatis arguunt, immo rudis & stolidæ simplicitatis, qua nobis aniles fabulas ab eo referri conqueruntur.

Scriptorum
æqualium,
suppres,
& ceterorum
confessus.

Vindicati
Gregorio
Dialogi, con-
tra obrecta-
tores propu-
gnantur.
Miracula in
S. Script.
confignata
fidem om-
nem hum-
superant.

VI. Primo autem peto a morosis illis acutisque censoribus, utrum sincere credant, quæ tum in veteri tum in novo Testamento narrantur miracula, licet omni verisimilitudine careant: Hevæ colloquium cum serpente, Genes. 3. Uxorem Lot in statuam salis conversam, Genes. 29. Asinam cui Balaam insidebat, humano more, immo præter plerorumque hominum captum & consuetudinem, cum ipso sapientissime disputasse, Num. 22. E molari dente maxilla asini aquas erupisse, ut unius Samsonis sitis restingeretur, Judic. 15. Staterem inventum in ore piscis recenter capti, Matth. 17. Petrum super aquas ambulasse, Matth. 14. Legionem demonum ex unico homine ejectam a Christo & missam in porcos, qui præcipiti cursu in mare se projecerunt ac perierunt, Marci 5. & similia quam plurima.